ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2021  №  800 – ПГ
г. Котельники

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области

от 20.09.2019 № 661-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Жилище»

и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Жилище городского округа Котельники Московской области на 2017-2027 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 03.08.2021 № 640/26 «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и о внесении изменений                в государственную программу Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы»               и постановлением главы городского округа Котельники Московской области                     от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015   № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016                 № 2551-ПА и постановлениями главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ, от 19.05.2021 № 422-ПГ) постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Котельники «Жилище», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 661-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Жилище» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Жилище городского округа Котельники Московской области на 2017-2027 годы» (далее – постановление) (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области от 27.12.2019 № 998-ПГ,                   от 07.05.2020 № 292-ПГ, 02.09.2020 № 623-ПГ, от 29.09.2020 № 724-ПГ,                              от 19.05.2021 № 422-ПГ) Приложение «Паспорт муниципальной программы «Жилище» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.1. «Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.2. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить                     в новой редакции (Приложение 3).

2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.

3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления заместителя начальника управления – начальника отдела жилищного обеспечения управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области Шуникова М.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Копыльченко И.А.
Глава городского округа

Котельники Московской области                                                              С.А. Жигалкин

Приложение 1

к постановлению главы городского округа Котельники Московской области

от 08.09.2021 № 800 – ПГ
1) Паспорт муниципальной программы «Жилище»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области

И.А. Копыльченко

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цель муниципальной программы
	Повышение доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и комфортных условий проживания в городском округе Котельники Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»
Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Подпрограмма 7 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	101041,90
	13376,50
	51337,4
	17688
	14419
	4221

	Средства федерального бюджета
	540,70
	204,70
	113
	125
	98
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	4471,87
	1352,67
	739,40
	532
	526
	1321,80

	Внебюджетные средства
	47146
	4286
	10715
	10715
	10715
	10715

	Всего, в том числе по годам
	153200,47
	19219,87
	62904,80
	29060
	25758
	16257,80

Приложение 2

к постановлению главы городского округа Котельники Московской области

от 08.09.2021 № 800 – ПГ
1) Паспорт подпрограммы 3
«Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Муниципальной заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Министерство образования Московской области
	Всего: в том числе:
	12663
	32766
	17156
	4289
	4221
	71095

	Бюджета Московской области
	12663
	32766
	17156
	4289
	4221
	71095

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3

к постановлению главы городского округа Котельники Московской области

от 08.09.2021 № 800 – ПГ
5) Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы:

	№
п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий»

	Основное мероприятие 01.
Создание условий для развития рынка доступного жилья, развитие жилищного строительства
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и архитектуры Управления градостроительства, архитектуры и дорожного хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.01
Организация строительства
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и архитектуры Управления градостроительства, архитектуры и дорожного хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.02

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и архитектуры Управления градостроительства, архитектуры и дорожного хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 01.03

Обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 04

Обеспечение прав пострадавших граждан-соинвесторов
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и архитектуры Управления градостроительства, архитектуры и дорожного хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 04.01

Направленные на достижение показателей (без финансирования)
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 07.

Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий в сфере жилищной политики, переданных органам местного самоуправления
	2020-2024
	Итого
	0
	1116
	1116
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и архитектуры Управления градостроительства, архитектуры и дорожного хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	238
	238
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	878
	878
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 07.01

Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	2020-2024
	Итого
	0
	1116
	1116
	0
	0
	0
	0
	Отдел строительства и архитектуры Управления градостроительства, архитектуры и дорожного хозяйства администрации городского округа Котельники Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	238
	238
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Котельники
	0
	878
	878
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей

	Основное мероприятие 01

«Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или на создание объекта индивидуального жилищного строительства»
	2020-2024
	Всего
	4367
	52991,47
	5440,87
	11942,80
	11904
	11667
	12036,80
	Отдел жилищного обеспечения администрации городского округа Котельники Московской области
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	Средства бюджета городского округа Котельники
	832,2
	3312,87
	474,67
	557,4
	532
	427
	1321,8

	Средства бюджета Московской области
	625,5
	1991,9
	475,5
	557,4
	532
	427
	0

	Средства Федерального бюджета
	206,7
	540,7
	204,7
	113
	125
	98
	0

	Внебюджетные источники
	2702,6
	47146,0
	4286,0
	10715
	10715
	10715
	10715,0

	Мероприятие01.01

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	2020-2024
	Всего
	4367
	52991,47
	5440,87
	11942,80
	11904
	11667
	12036,80
	Отдел жилищного обеспечения администрации городского округа Котельники Московской области
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	Средства бюджета городского округа Котельники
	832,2
	3312,87
	474,67
	557,4
	532
	427
	1321,8

	Средства бюджета Московской области
	625,5
	1991,9
	475,5
	557,4
	532
	427
	0

	Средства Федерального бюджета
	206,7
	540,7
	204,7
	113
	125
	98
	0

	Внебюджетные источники
	2702,6
	47146,0
	4286,0
	10715
	10715
	10715
	10715,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Основное мероприятие 01.

Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2020-2024
	Итого
	7911
	71095
	12663
	32766
	17156
	4289
	4221
	Отдел жилищного обеспечения администрации городского округа Котельники Московской области

	Средства бюджета Московской области
	7911
	71095
	12663
	32766
	17156
	4289
	4221

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие01.01

Мероприятие

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений
	2020-2024
	Итого
	7911
	71095
	12663
	32766
	17156
	4289
	4221

	Средства бюджета Московской области
	7911
	71095
	12663
	32766
	17156
	4289
	4221

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 7 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий  многодетных семей»

	Основное мероприятие 01.

 Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	2020-2024
	Итого
	0
	27998
	0
	18196
	0
	9802
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	27717
	0
	18014
	0
	9703
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	281
	0
	182
	0
	99
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие01.01

Мероприятие

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей
	2020-2024
	Итого
	0
	27998
	0
	18196
	0
	9802
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	27717
	0
	18014
	0
	9703
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	281
	0
	182
	0
	99
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[image: image1.png]DDD